¹ II Tim., III, 1. — ² Luc., v, 7. — ³ I Cor., IX, 14.

(a) Cæt. edit. honestæ.

et alii, se modo dant, et in secreta conversatione student.

Respondeo, quod cum, sicut dictum est, prædicationis officium ex regulari professione ordini annexum sit, et etiam confessionis, quæ notitiam requirunt sacræ Scripturæ, quæ subtili indiget in plerisque locis expositione, ne ex imperitia errores pro veritate doceamus, necesse est nobis sacræ Scripturæ habere studium et magistros. Hæc enim scientia non solum utilis est ad aliorum eruditionem, sed etiam ad propriam instructionem, ut servus Dei sciat seipsum bene regere, et virtutes a vitis discernere, et notitiam Dei, et futurorum præmiorum, clarius intelligere, et in omnibus cautius et fructuosius conversari. Nam et Apostolus hortatur ¹ Timotheum ad lectionis studium, et sanctorum nobis diligentia in sanctorum ruminatione Scripturarum frequenter commendatur. Veritas enim fidei, et vitæ sanctitas, non aliunde, quam ex Scripturarum fonte hauritur, sine quibus impossibile est quemquam salvari. Hæreticorum etiam versutiis, qui in Scripturis sanctis occasionem erroris per falsas interpretationes assumunt, oportet per ipsarum diligentem investigationem diligentius obviare, et fideles contra illorum fraudes et latentes decipulas præmunire. Unde Hieronymus ²: « Sancta rusticitas solum sibi prodest, et quantum ex vitæ merito Ecclesiam Christi ædificat, tantum nocet, si distribuentibus non resistat. » Unde Apostolus dicit ³: *Potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt arguere, etc.*

QUÆSTIO IV.

Cur fratres Minores nihil habeant proprium, nec in speciali, nec in communi.

Item cum sufficiat ad religionis perfectionem nil habere proprium in speciali, et habere possessiones pro necessitate in communi,

sicut omnes religiones antiquorum patrum Benedicti, Augustini, et aliorum; videtur inconsultum et aliquo modo tentare Deum, quod tantus ordo exponat se mendicitati quotidianæ, velut cœlitus expectet victum suum, cum posset aliter habere.

Respondeo: Perfectio diversos habet gradus, et alius alio sublimior est, nec perfectioni aliorum ordinum præjudicat, quin altior possit inveniri. Tentare autem Deum, non est Christi promissionibus credere, et ejus consiliis obedire, et ejus vestigia imitari, qui dicit ⁴: *Amen dico vobis, quod vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me, sedebitis super sedes, etc.* Dominus autem istam paupertatem docuit, et tenuit, ut nil possessionis in terra haberet. Unde dicit ⁵: *Vulpes foveas habent, et volucres cœli nidos, etc.* Multis autem de causis ordo nil proprium possidet in hoc mundo. Primo, ut vestigia Christi perfectius imitentur ⁶: *Si vis perfectus esse, vende, etc.* Secundo, ut laqueos avaritiæ facilius declinemus ⁷: *Qui volunt divites fieri, incidunt, etc.* Tertio, ut culpas superfluitatis plenius expiemus; unde in Proverbiis ⁸: *Omnem substantiam domus suæ, etc.* Quarto, ut altioris meriti gloriam consequamur per varias virtutes paupertatis ⁹: *Beati pauperes, etc.* Quinto, ut liberiores simus mente ad spiritualia studia orationis, contemplationis, lectionis; quare dicit Dominus ¹⁰: *Nolite possidere aurum, etc.* Sexto, ut prædicationis studio expeditius intendamus. Septimo, ut verbum Dei minus trepide omnibus proponamus. Octavo, ut magis confidere omnes in eum sperantes doceamus. Nono, ut occasione petendæ eleemosynæ ad aliorum ædificationem frequentius exeamus. Decimo, ut qui nobis subveniunt in temporalibus, fiducialius spiritualia requirant. Undecimo, ut magis cauti simus ab omni scandalo, qui magis timemus in temporalibus deperire. Duodecimo, ut tanto humiliores simus,